東海村教育委員会（令和６年１２月定例会）会議録

日時 令和６年１２月２６日（木） １３：３０ ～ １５：１５

場所 東海村役場行政棟２階 ２０５会議室

出席者 伴教育長，藤田教育長職務代理者，渡辺教育委員，小林教育委員，橳嶋教育委員

議題

① 専決報告第２２号 第０６－２９－２０２－Ｋ－００１号 文教地区駐車場整

備１期工事変更請負契約締結に係る議案の意見聴取について
承認

【委員からの意見】

・ 特記事項なし

② 専決報告第２３号 令和６年第４回東海村議会定例会に付議する教育委員会に

係る予算議案の意見聴取について

承認

【委員からの意見】

・ 冷風機の賃借については，空調が入るまでの間も暑さが厳しく猶予できない状況

が心配されるので，学校にとってはとてもありがたいことだと思う。

・ 冷風機が好評であれば，規模の大きさによって台数を増やす，利用頻度が低けれ

ば他の学校にまわす等，臨機応変な対応をお願いしたい。

③ 議案第２５号 東海村一般職の任期付村費教職員の採用等に関する条例の一部

改正に係る議案の意見聴取について
決定

【委員からの意見】

・ 特記事項なし

④ 議案第２６号 東海村社会教育委員への諮問について

決定

【委員からの意見】

・ 補助を受ける団体は，補助金の申請や実績報告などを事務的にこなし，村から補

助金をいただいているという意識が少ないと感じる。役員会や総会の場で，村と

して補助金を出している意義や活動を応援する意味等を意識して伝えていただ

きたい。

⑤ 議案第２７号 東海村教育支援委員会への諮問について

非公開

非公開

その他 なし

次回

１月定例会

日時：令和７年１月２８日（火）１３：３０～

場所：役場議会棟２階 ２０３委員会室